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Jag har satt mig på en bänk utanför den vitputsade kyrkan. Grusgång-

arna som ringlar fram mellan gravarna är välkrattade, gräskanterna 

ansade och en lapp på anslagstavlan berättar vart jag kan vända mig  

om jag vill besöka kyrkan utanför normala öppettider. Det är sen eftermid-

dag och dagens värme har mildrats till en behaglig eftervärme. Det både 

märks och känns att detta är en plats som människor vårdar och tar hand 

om. På stenarna läser jag för mig okända namn och öden, ängarna utanför 

kyrkogårdsmuren sträcker sig bort och på avstånd hör jag bilar som kör. 

Detta är en ny kyrka och plats för mig. Men samtidigt inte. För detta är 

också en del av Svenska kyrkan och det är i den traditionen jag hör hemma. 

Alldeles oavsett var jag är i Sverige finns en kyrka att besöka, en historia 

och nutid att upptäcka. Jag blir stolt över allt detta arbete som görs, både 

högljutt och i det fördolda, för att utifrån en kristen grund göra världen lite 

bättre, roligare, upprättande och befriande. 

Också Bromma församling är en del av Svenska kyrkan, denna rörelse  

av troende och sökande människor, av glädje och eftertänksamhet, av  

hopp och delad gråt. Vi är alla del av något större. I det här numret av  

Brommabladet berättas bland annat om sommarkvällsmusiken i Bromma 

kyrka, dessa magiska stunder av samklang mellan musik, tid och plats.  

Missa inte dessa ögonblick. 

Jag ser fram emot att få träffa er i sommar, kanske ses vi tillsammans med 

en kopp kaffe under päronträdet i Sommarkyrkan vid Gamla Klockargården                    

                                                             eller kanske vi sitter bredvid varandra 

på en kyrkbänk i Bromma kyrka. 

Jag vill önska er alla  

en välsignad sommartid!

Torbjörn Gustavsson
Kyrkoherde

Sommartid och magiska 
stunder av samklang

ochoch
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NOTERAT
NY BOK

GUD SÅG ATT 
DET VAR GOTT 
AV ANDREAS  
HOLMBERG 
Verbum

KONSERT & HELGSMÅLSBÖN 

MASSA MOZART LÖRDAG  
10 JUNI kl 18 i BROMMA KYRKA 
När klockorna ringer på lördagskvällen vet du att  
helgen är här. Lördag den 10/6 bjuds det dessutom  
på konsert i din kyrka. ”Massa Mozart”: 
Missa Brevis G-dur KV 140, Missa Brevis B-dur KV 275
med medlemmar ur Stockholms Bachsällskap, 
St Anna vokalensemble och Stefan Nymark.

Sommarkyrkan öppnar i juni!
Många har längtat efter att Sommarkyrkan, Klockargårdens omtyckta sommar- 
servering intill Bromma kyrka ska öppna för året – och den 13 juni är det dags! 
Tisdagar, onsdagar och torsdagar klockan 12-16 t o m 24 augusti håller Klockar-
gården öppet för fika under päronträden. Här kan man träffas över kaffe med 
dopp, prata med en diakon eller bara sitta en stund i stillhet. En sommaroas!
På tisdagarna hålls andakt i Bromma kyrka kl 13.30. Direkt efteråt, kl 13.45,  
är det guidad tur i den vackra kyrkan.

SOMMARKYRK AN 
VID BROMMA KYRK A 

Plats: Klockargården  
bakom Bromma kyrka,
Gliavägen 100.
Öppettider: Tisdag-torsdag  
kl 12.00-16.00, 13/6- 24/8
Kan ställas in vid regn.
Andakt: Tisdagar kl 13.30  
i Bromma kyrka, 13/6-22/8.
Guidade turer:Tisdagar kl 13.45  
i Bromma kyrka 13/6-22/8.

     
 pop up-café

a

a

a

a

Bromma församling
Svenska kyrkan

27/5

NY KAFFEVAGN 
Pop up-café kallar vi vår 
lilla cykelvagn försedd 
med skylten ovan, och 
som då och då fr o m 
sensommaren kommer 
att dyka upp i Bromma 
lastad med kaffe och 
fikabröd för utdelning. 
Smygpremiären, som 
skedde i slutet av maj, 
med hembakade  
bullar lovar gott!

Kyrkbacken 7 i Blackeberg 
svenskakyrkan.se/bromma

SÖNDAG  14/5  kl 17.00

VÅRKONSERT!

Bromma  

goes 

ABBA

ÄNGBYKYRKAN 

Under ledning av Helén Grahn
Albin Grahn, klaviatur   Anton Lindsjö, gitarr
Jesper Adefelt, bas    Edvin Grahn, trummor 

ÄNGBYKYRKAN

Bliss

BROMMASALEN

sensus

BEJUBLAD PREMIÄR I BROMMASALEN
När Bromma församlings kör Bromma  
Bliss bjöd in till ABBA-konsert i Ängby- 
kyrkans församlingshus den 14 maj  
blev den nya stora samlingslokalen  
”Brommasalen” näst intill fullsatt.  
Tack till alla som kom, klappade och  
sjöng med i allsången. Och tack för er  
gåva till kvällens insamling till ACT Svenska kyrkan 
som arbetar mot fattigdom, förtryck och orättvisor.

Det blågröna jordklot som Gud älskat fram 
dignar under trycket av människan. Klimat- 
nöden utmanar i grunden vårt sätt att leva. 
Vad kan vi göra – som enskilda, som kyrka, 
som mänsklighet? Det är frågor som  
Andreas Holmberg, biskop i Stockholms 
stift, söker svar på i en nyutkommen bok. 
Guds underbara skapelse slits sönder. Eko-
system kollapsar och medvarelser dör ut.  
– En kristen kan inte med trovärdighet säga 
att ”klimatkrisen har inte med min tro att 
göra”, menar han. 
En förändring av våra värderingar och sätt 
att tänka är nödvändig. Det här är biskopen  
i Stockholms stifts herdabrev för en mänsk- 
lighet och kyrka i omvändelse. Läs hans sju 
nycklar till ett liv tillsammans i klimatnödens 
tid – för hela skapelsens skull.

Prenumerera på  
Bromma församlings  
Nyhetsbrev. Läs mer på:
svenskakyrkan.se/bromma
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Konfirmation i Bromma försam- 
ling är ett minne för livet och ett 
sätt att hitta hem. Tillsammans 

med andra får man utforska viktiga 
och ibland svåra frågor.  

– I stort innebär det att få fundera 
över sitt liv och sin tro. 

Det säger Sara Jansson, församlings-
pedagog i Bromma församling, som 
följt många ungdomar genom deras 
konfirmationstid.

– Vi pratar om livsfrågor som man 
sällan diskuterar i vardagen. Konfirma- 
tion i Bromma församling innebär 
också att man får möta jämnåriga från 
andra delar av Bromma.

I församlingen finns sex olika kon-
firmationsalternativ och i år kommer 
cirka 140 ungdomar att konfirmeras 
här. Sara Jansson berättar att i början 
av konfirmationstiden ser ungdomarna 
främst fram emot läger och nya vän-
ner, sedan dyker frågor om livet upp: 
”vem är jag?” och ”passar jag in?”, är 
funderingar som många unga bär på. 

En konfirmationsträff börjar ofta 
med att gruppen ses i lokalen Loftet i 
Ängbykyrkan, har en uppvärmnings-

lek så alla får landa här och nu, och 
sedan pratar och skapar man kring  
ett specifikt tema. Det kan vara jaget, 
döden, ondska, uppståndelsen, vän-
skap, kärlek och Jesu liv och Gud – 
vem är Gud?

På frågan om det är något speciellt 
konfirmationsminne från åren som 
ungdomsledare och pedagog som hon 
själv bär med sig, svarar Sara: 

– Något som jag minns tydligt var en 
konfirmand som i början var väldigt 
avståndstagande till allt som rörde tro. 
Vid återträffen var det just den konfir-
manden som stannade kvar längst och 
som hade flest tankar och funderingar.

Vill man fortsätta verka inom  
Bromma församling efter konfirma- 
tionen, finns det också möjligheter.

– Vi har ungdomskvällar varje ons-
dag, dit man är välkommen att umgås 
och bara hänga. Några gånger om året 
har vi ungdomsevent, då vi kanske 
spelar brännboll eller fikar. Alla blir 
också inbjudna till återträff på hösten, 
och sedan kan man även gå en ledar- 
utbildning. Det är både lärorikt och bra 
att ha med sig ut i vuxenlivet.

TEXT: EMILIA STRANDH HOLMQVIST
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Läs mer på: svenskakyrkan.se/bromma/konfirmation 

På instagram ungibromma 
kan du följa församlingens 
konfirmander under deras  
resa på väg till konfimrationen.

Sara Jansson är församlings- 
pedagog och medansvarar för  
att de ungdomar som konfir- 
merar sig i Bromma församling  
får en lika rolig som menings- 
full upplevelse för livet.

Årets 140 konfirmander  
i Bromma församling får 
vara med om både en  
inre resa, med spännande 
livsfrågor att söka svar  
på, och roliga lägerveckor 
tillsammans med  
sina nya kompisar.

Visste du att...? 
Ordet konfirmation 
kommer från latinets 
confimare och betyder 
bekräfta.

Konfa – en upplevelse för livet
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Dagbok FRÅN BERLIN  
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Anton Krantz är sedan juni 2021 präst  
i Bromma församling.

Efter en höst och vår med återkommande träffar för  
konfagruppen ”Storstadsliv” reste Anton Krantz, präst  
i Bromma församling, med 20 konfirmander, ledare och  
ungdomspedagoger på läger till Berlin. Här är hans dagbok.

Söndag 9 april påskdagen
På påsknatten firade vi mässa i Bromma 
kyrka med hela församlingen. Många 
av oss som skulle till Berlin dagen där-
på var med på midnattsmässan och vi 
fikade i Klockargården efteråt. Innan 
klockan blivit tre på morgonen läm-
nade vi för att åka hem och sova och 
packa. Lördag morgon skulle resan 
bära av till Berlin!

Måndag 10 april  
annandag påsk  
Resan till Berlin: 05.00 började vi bära 
packning från Ängbykyrkan upp på 
bussen som väntade utanför– vi var 
trötta men väldigt laddade. En timme 
senare rullade vi iväg. Med på bussen 
fanns 20 konfirmander, en präst, två 
församlingspedagoger, fyra ungdoms-
ledare, sju kortlekar samt Martin 
Luthers 95 teser på svenska – som 
lästes med någon mils mellanrum  
i bussens högtalare. Efter två färjor, 
över 100 mil och 17 timmar parke- 
rade vi framför St.-Michaels-Heim  
i nordvästra Berlin. Det skulle bli  
vårt gemensamma hem under veckan. 

Tisdag 11 april
St.-Michaels-Heim är en stor byggnad 
som både inhyser förskola och biograf 
utöver de 140 sovplatserna i vandrar-
hemsdelen. Hela komplexet ägs av ett 
samfund och vi fick använda deras 
kyrkorum för våra gudstjänster. 
Vi åt frukost, ungdomsledarna höll 
morgonbön innan vi hade ett pass  
om skapelsen i en föreläsningssal.  
Sedan lunch och lek i en park i när-

heten i vårsolen. Kärlekspass på vårt 
hem och sedan middag ute på stan 
med lite utforskande av närområdet. 
Trosbekännelsepass, kvällsfika och 
sedan aftonbön. Godnattsång för  
konfirmander innan efterlängtad  
god natts sömn för alla!

Onsdag 12 april 
Morgonbön av ungdomsledarna och 
sedan pass om godhet och ondska.  
Vi tog vår buss in till Zoologischer 
Garten och åt lunch i närheten. Dit 
kom även vår guide som hoppade  
på bussen och guidade oss i Berlin. 
Vi fick se de viktigaste platserna 
innan vi tre timmar senare stannade 
vid Alexanderplatz. Konfirmanderna 
släpptes fria på stan några timmar – 
tid som spenderades både i Guds  
och mammons tempel. På kvällen 
firade vi dopgudstjänst tillsammans. 
Tre odöpta konfirmander döptes nu  
in i vår kyrka.

Torsdag 13 april
Morgonbön och sedan direkt iväg 
till Luthers Wittenberg! Där träffade 
vi Luther, hans fru Käthe och hans 
högra hand Melanchthon! Döner till 
lunch, teser vid kyrkan och en digital 
stadsvandringstipsrunda-tävling. 
På kvällen åt vi hemma och firade 
mässa tillsammans. 

Fredag 14 april 
Morgonbön och pass om budorden, 
etik och moral innan vi åkte till  
stan för besök i Kaiser-Wilhelm- 

Gedächtniskirche. På eftermiddagen 
bjöd Svenska kyrkan i Berlin in oss på  
hembakat och föreläsning om utlands- 
kyrkans roll under världskrigen.  
Sedan hade vi avslutningsmiddag  
på restaurang innan vi åkte hem för  
vidare avslutningsfestligheter. 

Lördag 15 april 
Hemfärd. 100 mil – åt andra hållet. 
Till kvällen var vi åter hemma  
i Bromma och Ängbykyrkan.
Trötta men väldigt glada!  

Tre veckor senare, den 7 maj, firade vi 
stor konfirmationsmässa i Ängbykyrkan. 
Efter sommaren erbjuds ledarutbildning 
och ungdomskvällar, då vi hoppas se 
våra konfirmander igen. Och kanske 
snart som ledare. Nästa års Berlingrupp 
är redan fulltalig – bara fem dagar efter 
att anmälan öppnade. 
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Brahms + Klezmer
Majda Burstedt, piano,  
Semmy Stalhammer, violin, Isabel Brommé, cello. 

Folkmusiken och Barocken
Familjen Wangendahl musicerar.  
Joakim, trumpet, Liselott, violin, August, trummor 
och cajon, Adam, gittar. Stefan Nymark, orgel/piano. 
Tre länder tre stjärnbilder 
Musik av jubilaren Max Reger + uruppförande
Monta Wermann, violin, Ligita Sneibe, orgel.

I rosentiden – Nordiska romanser
Paulina Pfeiffer, sopran, Hans-Ove Olsson, piano.   

Psalmer och andra sånger utan ord
Mats Bergström, gitarr. 

Astor with friends  
Trio Wendel-Dominique-Johansson. 
Madeleine Johansson, flöjt, Olof Wendel, vibrafon, 
Jonas Domenique, bas. Vi får höra musik av Astor 
Piazzolla, tangomästaren från Argentina m fl. 

I rörelse – Svenska, tyska  
och engelska romanser
Ulf Lundmark, baryton, Maja Lundmark, sopran, 
Stefan Nymark, piano.

Sommarens musik
Jeremy Carpenter, baryton, Stefan Nymark, piano.

Laudate Dominum
Miriam Ryen, sopran, Bromma kyrkokör,  
under ledning av Stefan Nymark.

Musik i sommarkväll
TORSDAGSKVÄLLAR kl 19.30 I BROMMA KYRKA

Välkommen till sommarkvällskonserterna, torsdagar kl 19.30, i Bromma kyrka!  
Musikaliska resor i barock-, folkmusik- och tangotoner. Psalmer och nordiska romanser.  
Det är bara något av det som sommarens musikprogram i Bromma församling bjuder på.  

  6/7

13/7

10/8

17/8

24/8

31/8

20/7

27/7
  
3/8

Fri entré!
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En vänlig grönskas rika dräkt  
har smyckat dal och ängar...
Redan vid inledningsorden till psalm 201 vaknar 
något till liv: en förnimmelse om sommarens löften, 
förundran över naturens skönhet och att årstiderna, 
liksom livet, böljar och skiftar i färg. 

En vänlig grönskas vita dräkt, även känd som Sommarpsalm 
är djupt rotad i mångas hjärtan. Helén Grahn är musiker  
i Bromma församling och har en speciell relation till den.

– När jag började på musikgymnasium som 16-åring kom 
jag i kontakt med körsången på ett nytt sätt. En av sångerna 
vi sjöng var just Sommarpsalmen. Det blev ett fint möte. 

Carl David af Wirsén (1842-1912), poet, litteraturkritiker 
och medlem av Svenska akademien, skrev dikten som sedan 
tonsatts ett flertal gånger. Många andra psalmer har bearbe-
tats textmässigt för att bli begripliga för oss idag men psalm 
201, med sitt målande språk, är oförändrad. Bara inledningen 
sätter en vacker ton.

Dess mest använda melodi tillkom 1933, av organisten och 
tonsättaren Waldemar Åhlén. Hans sättning framfördes för 
första gången med barnkör vid en skolavslutning i Hjorthagens 
kyrka samma år.

– Vi sjöng den i flera stämmor på min skolavslutning på 
gymnasiet. Det var nog det jag kände då: den är gjord för 
skolavslutning och för körsång. Orden förstärks av den tidlösa 
melodin och den står stadigt på egna ben även utan texten, 
säger Helén Grahn. 

Psalmen följer årstiderna och livet – först spirar det i natu-
ren, grönskan som pryder jorden kommer dock att förblekna 
och vi likaså, med en förvissning om att ”I paradis han huld  
och vis, mig sist skall omplantera, där inget vissnar mera.” 

Helén Grahn säger att psalmen är gränsöverskridande:  
den är älskad bland både troende och 
icketroende, och av olika generatio-
ner. Den har sin plats i många sam-
manhang: vigslar, sommardop,  
gudstjänster, skolavslutningar  
och vid begravningar. 

– Det finns ett slags förhoppning 
om våren och sommaren som kom-
mer, men ändå ett vemod som avslu-
tas så fint med ett hopp om att vi är  
i tryggt förvar, menar Helén Grahn.  

Sommarpsalmen

Helén Grahn är musiker  
och körledare i Bromma  
församling.

Öppna förskolan säger tack  
för den här terminen!

ÖF Annedal har stängt vecka 23-34, 
och öppnar igen v 35, den 28/8.

ÖF Ängbykyrkan har stängt v 23-34, 
och öppnar igen v 35, den 28/8.

              
              Vi ses igen till hösten!

SOMMARLOV

DROP IN-VIGSEL  
4 AUGUSTI
kl 16-20 

Gift er i Bromma kyrka!  
Vackert och enkelt utan att ha behövt  
boka tid i förväg. Vi ordnar med präst,  

musiker, psalm- och sångförslag,  
alkoholfritt bubbel och tilltugg.

Kom som ni är!  
Det enda som behövs är giltig hinders- 
prövning, legitimation samt att minst  
en av er är medlem i Svenska kyrkan.

 
Varmt välkomna att vigas  
i vackra Bromma kyrka!  

Mer info på: svenskakyrkan.se/bromma

TEXT: EMILIA STRANDH HOLMQVIST
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Över 100 miljoner människor är på fl ykt och 300 miljoner människor 
är i behov av humanitärt bistånd. Din gåva gör skillnad! 

För allas rätt till ett värdigt 
liv under samma himmel.
svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN 
GÅVA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

Genom lokala partners finns Act Svenska kyrkan på plats före, 
under och efter en katastrof. Tillsammans kan vi rädda liv och 
ge människor kraft att resa sig starkare.


